



Referat af Repræsentantskabsmøde i Danske Fægte-Forbund Afholdt i Idrættens Hus, den 28. april 2019

Tilstede: Repræsentanter fra 18 fægteklubber, DFF's bestyrelse, udvalg og medarbejdere.

Referent: Keld Andreassen, IKC

Beslutninger, valg, konklusioner o. Lign. er anført med *kursiv*.

1. Velkomst v. DFF's formand

Jan Sylvest Jensen bød velkommen til alle klubberne, udvalg og bestyrelse.

2. Valg af dirigent – Bestyrelsen indstiller Specialkonsulent Jan Darfelt fra DIF

Jan Darfelt blev enstemmigt valgt

Jan Darfelt konstaterede at mødet var lovligt indkaldt.

Dagsorden blev gennemgået.

3. Valg af stemmeudvalg

Majken Linnemann – Eliteudvalget

Thomas Kaa – Odense Fægteklub

Marianne Falk-Portved – Københavns Fægteklub

4. Godkendelse af repræsentanter

Der var 18 klubber tilstede ud af 43 klubber, heraf fire med fuldmagt.

Der var 49 stemmeberettigede inkl. fuldmagter ud af 76 mulige.

5. Formanden aflægger bestyrelsens beretning og handlingsplan til drøftelse

Jan Sylvest Jensen henviste til beretningen, og gennemgik de væsentligste punkter.

Der henvises til beretningen, der blev udsendt med indkaldelsen til repræsentantskabsmødet.

Spørgsmål og kommentarer til bestyrelsens beretning:

Majken Linnemann -Eliteudvalget: Persondataoplysninger - GDPR

Catharina Winterberg (næstformand): Svarede at der er fokus på området og planerne er ved at være på plads.

Line Møller Hansen, Glostrup Fægteklub: Vil godt udfordre idéen om at Fægtebladet skal opstå!!

Jonas Voersaa, Vejle Fægteklub: Formen bør overvejes og hvilken platform det skal være på.

Jan Sylvest Jensen svarede, at det selvfølgelig skal undersøges hvad der er smartest og økonomisk rentabelt.

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.

6. Udvalgene aflægger beretning. Spørgsmål til beretningerne

Breddeudvalg: Lars Roark, Roskilde Fægteklub og breddeudvalget.

Gennemgik de enkelte punkter i beretningen og præsenterede bl.a. den plan man bruger for Dommeruddannelserne.

Spørgsmål og kommentarer til breddeudvalgets beretning:

Jørgen rasmussen, Taastrup Fægteklub: Kommentar om at det har en stor effekt, at der er fokus på dommeruddannelsen. Det er godt arbejde, der er lavet her.

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.

B&U-udvalg:

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Eliteudvalg:

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Veteranudvalg:

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Amatør og Ordensudvalg (A&O-udvalg):

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

HEMA-komit e:

Janus Christiansen, Bestyrelsesformand i HEMA Esbjerg og med i HEMA-komit een: Fortalte om projektet og de m al der var sat for at f a nye klubber og medlemmer. Fire nye klubber og 82 medlemmer. Gennemgik udvalgets arbejde og de fremtidige m al.

Der henvises desuden til den udsendte beretning.

Spørgsmål og kommentarer til HEMA-komit eens beretning:

Søren Falk-Portved, K benhavn's Fægteklub: Bem erkning til arbejdet omkring at v re en HEMA-klub kontra Fægteklub – det g r fint sammen og kan sagtens lade sig g re.

Spørgsmål om det internationale arrangement i DK den 4.-7. juli 2020. Hvilke v ben?

Janus forklarede at der er hensigten at man skal kunne bruge s  mange v ben som muligt.

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.

7. Kassereren afl gger regnskab og rammebudget freml gges til godkendelse

Ole Kokborg gennemgik regnskab i henhold til det udsendte materiale.

Spørgsmål og kommentarer til regnskabet:

Holger Christtreu, Intern revisor: Der er afholdt m de med kassereren – alt var OK.

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

Ole Kokborg gennemgik herefter rammebudget i henhold til det udsendte materiale.

Ole Kokborg orienterede desuden om at bogføring fremadrettet vil blive varetaget af IKC – Idrættens Kompetence Center, under DIF.

Lene Jensen, Fægteklubben Trekanten København: Kan der fortælles mere om rammebudgettet for 2021, der jo ikke ser så fint ud?

Ole Kokborg: Det er korrekt, men budgettet er ikke godkendt, dog er det vigtigt at vi kigger fremad flere år, da udviklingen samt strategier kan have en effekt på økonomien.

Jan Sylvest Jensen: Det er vigtigt kun at fokusere på 2019, da det er det, der er godkendt. Der er rammeaftaler, strategiaftaler og strategiske spor med DIF, som vi skal overholde og arbejde videre med, for at opnå. Hvis der sker ændringer i det, vil det også ændre på de fremtidige budgetter.

Majken Linnemann, Eliteudvalget: Optræning af licenser, internationale som nationale, der bruges rigtig mange administrative ressourcer både i klubber og i udvalg. Det vil være rart, hvis den kommende bestyrelse kunne have det på dagsordenen, så det bliver mindre administrativt tungt.

Ole Kokborg: Alle muligheder er åbne.

Rammebudgettet blev herefter enstemmigt godkendt.

8. Indkomne forslag til drøftelse eller beslutning

Jan Sylvest Jensen præsenterede bestyrelsens forslag til ny organisation, ny vedtægter og reglement for A&O.

Dirigenten redegjorde for processen i forhold til afstemningen. Først åbnes der op for spørgsmål og kommentarer, herefter går vi over til selve afstemningen.

Spørgsmål og kommentarer til bestyrelsens forslag:

Lars Olsen, Aramis Dragør:

Hvorfor skal kassererposten ikke vælges direkte? Og hvem har tegningsretten (Formand og Næstformand)? Personerne er jo ikke direkte valgt, men bestyrelsen udpeger og konstituerer sig selv. Det er uheldigt.

Jan Sylvest Jensen: Ud fra det forløb der har været og de møder der har været afholdt med klubberne, vurderer bestyrelsen, at det der er beskrevet i oplægget, er den bedste løsning. Man er velkommen til at stille nye forslag til næste års repræsentantskabsmøde.

Jan Sylvest Jensen fremhævede området omkring fuldmagter. Bestyrelsen bakker op om afstemningsresultatet, hvad der så end bliver stemt.

Lars Olsen, Aramis Dragør: Enig, vi bakker også op om resultatet, men kan ikke godkende hele oplægget.

Dirigenten kommenterede, at vi til sidst vil forklare om afstemningen.

Catharina Winterberg, næstformand: Hensigten er at skabe en fleksibel struktur og organisation, og dermed give bestyrelsen bedst mulige arbejdsbetingelser.

Jasper Carlsen, bestyrelsen: Pointerede at det er jo repræsentantskabet der vælger bestyrelsen.

Ole Kokborg, kasserer: Har nu siddet i bestyrelsen i fem år, og er blevet udpeget til kasserer. Det har ikke været noget problem og har kørt fint.

Pia Poulsen, Frederiksberg Slots Fægteklub: Er det muligt at få nogle highlights over hvad der er det vigtigste i om- organiseringen af DFF.

Jan Sylvest Jensen fremviste organisationsstrukturen og fortalte om processen og det fremtidige arbejde i bestyrelsen og i DFF, og henviste i øvrigt til det udsendte materiale.

Peter Linnemann, Breddeudvalget: Vi for en struktur og organisation, der er meget mere smidig og funktionsdygtig.

Marianne Falk Portved, B&U: Vigtigt for udvalgenes arbejde også.

Lars Roark, Roskilde: Flot arbejde og et flot oplæg bestyrelsen er kommet med.

Afstemning om de nye vedtægter og reglement for A&O:

Først blev der stemt om fuldmagter.

Skal der være fuldmagter eller ej:

Ja: 21

Nej: 23

Der skal således ikke være fuldmagter.

Dernæst blev der stemt om det samlede forslag:

Ja: 47

Nej: 2

Andre indkomne forslag:

Der var ikke indkommet andre forslag.

9. Vedtagelse af foreningernes kontingent for det kommende år

Ole Kokborg: Bestyrelsen indstiller til uændret kontingent - kr. 720,00 ud fra gældende satser.

1-20 = kr. 720,00

21-50 = kr. 1.440,00

51-100 = kr. 2.160,00

101-150 = kr. 2.880,00

151-200 = kr. 3.600,00

201+ = kr. 4.320,00

De takster der står, er det for aktive fægtere?

Ole Kokborg: Det er de antal medlemmer klubberne indberetter hvert år til DIF i CFR-registeret.

Enstemmigt godkendt

Licens kr. 150,00 for en national årlig licens. Regnes for kadet og opefter.

Enstemmigt godkendt

Opklarende spørgsmål om licenser blev besvaret af Ole Kokborg og Jan Sylvest. Bestyrelsen tager det til efterretning og ser på om det kan gøre anderledes fremadrettet.

10. Valg til bestyrelse og udvalg

Bestyrelsen

Formand for 2 år: Jan Sylvest Jensen, Kalundborg Fægteklub, *blev enstemmigt valgt*

Bestyrelsesmedlem for 2 år: Gre Steensgaard, Hellerup Fægteklub, *blev enstemmigt valgt*

Næstformand for 1 år: Catharina Winterberg, Fægteklubben Trekanten København, *blev enstemmigt valgt*

Bestyrelsesmedlem for 1 år: Peter Zacho, Albertslund Fægteklub, *blev enstemmigt valgt*

Suppleant for 1 år: Jasper Carlsen, Jysk Akademisk Fægteklub, *blev enstemmigt valgt*

Kommentarer og spørgsmål blev besvaret og taget til efterretning.

Udvalgsposter

Talent og Eliteudvalget:

Formand for 1 år: Louise Seibæk, Fægteklubben Trekanten København

Medlem for 2 år: Majken Linnemann, Hellerup Fægteklub

Medlem for 1 år: Pia Stiller, Glostrup Fægteklub

Suppleant for 1 år: Henrik Qvistgaard, Fægteklubben Trekanten København

Alle blev enstemmigt valgt.

Udviklingsudvalget:

Formand for 1 år: Erik Pock, Fægteklubben Trekanten Vordingborg

Medlem for 2 år: Hanne Laursen, Jysk akademisk Fægteklub

Medlem for 1 år: Vakant

Suppleant for 1 år: Vakant

Alle blev enstemmigt valgt.

Bestyrelsen fik mandat til at besætte vakante poster frem til næste repræsentantskabsmøde.

Stævne- og Lejrudvalget:

Formand for 2 år: Marianne Falk-Portved, Københavns Fægteklub

Medlem for 2 år: Pia Stiller, Glostrup Fægteklub

Medlem for 1 år: Thibaut Guilbert, Fægteklubben Trekanten Viborg

Suppleant for 1 år: Jørgen Rasmussen, Taastrup Fægteklub

Alle blev enstemmigt valgt.

Uddannelsesudvalget:

Formand for 2 år: Peter Linnemann, Dansk Kårde Center

Medlem for 2 år: Vivian Bækmand, Hellerup Fægteklub

Medlem for 1 år: Sussi Agerholm Balle, Fægteklubben Trekanten København

Suppleant for 1 år: Annette Eva Langkilde, Glostrup Fægteklub

Alle blev enstemmigt valgt.

Amatør og Ordensudvalget (A&O-udvalg):
Medlem for 2 år: Pål Ramberg, Fægteklubben Trekanten Køge
Medlem for 2 år: Holger Christtreu, Hellerup Fægteklub
Medlem for 1 år: Søren Falk-Portved, Københavns Fægteklub
Suppleant for 1 år: Søren Jensen, ENG.
Alle blev enstemmigt valgt.

Interne revisorer for 1 år:
Holger Christtreu, Hellerup Fægteklub
Pål Ramberg, Fægteklubben Trekanten Køge
Alle blev enstemmigt valgt.

11. Fastsættelse af dato for næste ordinære repræsentantskabsmøde

Fastlagt til søndag 26. april 2020.

12. Eventuelt – herunder prisuddelinger/hædringer

Jan Sylvest Jensen startede med at dele priser ud, efter præsentation af de enkelte, som følger:

Årets klub gik til: Københavns Fægteklub.

Årets frivillig: Theis Samsig, Fægteklubben Trekanten København.

Dirigenten spurgte herefter om nogle havde noget til eventuelt:

Thomas Kaa, Odense: Stor tak til Ole Kokborg for den store indsats han har gjort som kasserer.
Stor applaus fra hele repræsentantskabet

Thomas Kaa, Odense: Reklamerede for DM i langsværd 5. oktober 2019.

Opfordring til at finde personer til Udviklingsudvalget. Klubberne bedes tage hjem og prikke til folk.

13. Dirigenten afslutter mødet

Dirigenten afsluttede mødet og takkede forsamling.

Jan Sylvest Jensen takkede dirigenten for veludført arbejde.
Tusind tak til alle de tilstedeværende. Tak for et godt møde og kom godt hjem.

Referent: Keld Andreassen, IKC

Referat godkendt af dirigent, Jan Darfelt:

Dato: 30/4-2019 Underskrift:

